

KIRKENES

Norges Nytt som utkommer i Stockholm, kommenterer igår Kirkenes' fall. Det heter bl.a. at russerne går inn for å sikre seg Murmansk-banen og sjøveien vestover sø, kan forstyrres fra tyskernes havner og flyplasser i Finnmark. Kanskje er dette innledningen til slaget om Norge. Det vil først bli bragt på det rene når begivenhetene selv begynner å tale. Og kan man ikke gå ut fra at det er den store allierte aksjon som er satt i sving. Avisen skriver videre at tyskernes velde i Norge nå må anses i høy grad å være på hellingen.

BISKOP BERGGRAV FYLTIG IGÅR 60 ÅR.

Biskopen befinner seg frakklos på sin hytte i Askøy hvor han nå har vært holdt isolert i 2 1/2 år. Den svenske presse bringer i anledning dagen utførlige artikler og gir ham særdeles hederlig omtale. Også den frie norske pressen ønsker sin populære biskop til lykke. Selvom det nå har vært stille om hans navn i lengre tid, har ikke det norske folk glemt hans urettede holdning og nodige innsats for sitt land. Han vil alltid stå som et symbol på åndens seier over nazi-tyrraniet.

"SENSASJONELLE AVSLØRINGER"

Det er utrolig mange plagsomme forsøk nazistene har hatt igang for å påvirke folkeopinionen her i landet. Allikevel er de siste dagers artikler i Aftenposten om "Nygårdsvold-klikkens terror" ganske enestående i sitt slag fordi de er et tidstypisk fenomen.

Den menige mans avislesing for tiden består stort sett av personalia, kungjeringer, overskrifter og diverse redegjørelser og kronikker hvor det er rik anledning til å lese mellom linjene. "Avsløringer" av tidligere og nåværende norsk politikk regner man som vanlig nazistisk planekjøring som ikke verdiges et blikk. Dette forstår også nazistene. Skal de bli hørt, må de være mer "geniale". Derfor innledes denne artikkelserien med flest mulig overskrifter og på toppen av det hele:

SENSASJONELLE AVSLØRINGER I ILLEGALT BLAD. Men er ikke det en fallitt erklæring fra NS-pressen at de må forkle sine meldinger i den fri presses navn? Jo, sannheten går opp for dem at ingen tror et ord av det nazistene sier. Den fri presse derimot, hvis viktigste nisje er å bringe sannferdige nyheter til publikum, nyter en ubegrenset tillit. At dette sausproduktet Aftenposten serverer, skriver seg fra vår presse er uansett å dementere. Aftenposten er tydelig heller ikke helt sikker på dette, for etter den første sensasjonelle påvisning til et "illegalt blad", (når interessen vel var blitt vakt iflg. nazistisk antagelse) påberopes det ikke mer at den fri presse er opphavet. (Aftenposten kan jo ikke vedkjenne seg at den siterer "illegale presse" daglig heller!) Som sedvanlig vant heller ikke denne sensasjon gehør hos publikum til tross for alle kunstens regler. Det skal bli meget interessant å se hvilken form nazistenes neste propaganda-bluff får!

-- V --

London, 26.10.1944, kl. 6.30.

V. F. Krigens hittil største dagangrep ble foretatt mot Vest-Tyskland igår, idet nesten 3.000 britiske og amerikanske fly bombet mål i Hamm, Krupp-verkene i Essen og mange andre mål i Ruhr. På alle avsnitt i syvest-Nederland har briterne betydelig fremgang.

ITALIA. Amerikanske styrker fra den 8. arme har inntatt Monte Bel og søt er en viktig høyde. Tyskerne gjør fortsatt sterk motstand under og på Adriaavsnittet hvor de har trukket seg tilbake fra sin nåværende forsvarsstilling til en ny.

HELLAS står de britiske tropper halvveis mellom Lamia og Larissa.

Tyskerne evakuerer Saleniki pr. fly.

SSR. Stalin kungjorde i en dekkordre igår kveld at tropper fra den Karelske front som forfulgte de tyske styrker, er rykket over norskegrensen og har befridd Kirkenes og 30 norske grender. Det er skjedd i full forståelse med den norske regjering, og ifølge avtalen skal norske tropper delta i befrielsen av Nord-Norge. En norsk erklæring ventes. Hans Majestet Kongen og statsminister Nygårdsvold vil holde en tale i aften.

DET NØRNE ØSTEN. Den amerikanske og japanske flåte har støtt sammen i store sjøslag. Den japs. flåte har lidd et fallstendig nederlag.

Sydkysten av Estor, Estors body, er bombet.

VÆR FORSIKTIG!

SEND VIDERE!